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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

( TE SHOQERISE “XHML LaLa” SH.PK)

7 Sot. mé datd”_ Shator 2025(dy mije e njezet ¢ pese), para meje Notere MAJLINDA XH. DIBRA,
anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Shkoder,
Lagjja "Qemal Stafa", Rruga "Daut Borici", prane Bashkise Shkoder, siper Vodafonit, katiill,u

paragiten personalisht:

SHITES:

Marin Lala, atésia Gjergj, amésia Drande, shtetas Shqiptar, lindur né Mnelé, Shkodér dhe banues né
VAU-DEJES, me adresé Pal Lazri 03510031; Nd. 35; H. 1; Vig-Mnelé; Mnclé E Vogél; 4028; Vau-
Dejés, lindur mé 21/05/1972, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036201301 dhe nr. personal
H20521119H, .

BLERES:

Liza Tanushi, atésia Mark, amésia Leze, shtetase Shqiptare, lindur né Dragush, Lezhé dhe banuese
né Vau-dejés, me adresé Tanush; Nd. 055; H. 1; Ap. 0; Vau-Dejés; Vau Dejés; 4008; Vau-Dejés,
lindur mé 24/04/1959, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,
pér identitetin e (€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035758124 dhe nr. personal
F95424023K, .

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e t& ploté, duke iu
pérmbaijtur dispozitave & Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin ¢ Kontratés sé Shitjes té kuotave t& kapitalit t& Shogérisé "XHML LalLa” Sh.p.k.,
sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

PERSHKRIMI I OBJEKTIT

LOBJEKTI:
1.1. Shitesi z.Marin Lala éshté ortak i vetem i Shogerise “XHML Lala” sh.p.k regjistruar né

Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 10.03.2025 me NIPT M56510003D dhe deklaron se me
vullnet te liré, e té ploté, ne perputhje me statutin ¢ shoqerise, Kodin Civil te Republikes se
Shqiperise, Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqérité tregtare®, i shet bleresit
znj.Liza Tanushi, 66.67% te kuotave té zotéruar si ortak i shoqérisé “XHML Lala” sh.p.k, prej
100% (njéqind)% te pjeséve, me vlere nominale 100.000 (njéqind mije) leke, duke i transferuar
njekohesisht asaj te gjitha te drejtat dhe detyrimet e tij prej 66.67% te vleres se kuotave si ortak i
shogerise duke u bere bashkpronare/bashkeortake te késaj shogérie.

1.2. Bleresi znj.Liza Tanushi, deklaron se blen me vullnet te lire, te plote 66.67% & kuotave (€ z.
Marin Lala né Shogerine “XHML LaLa” sh.p.k duke paguar nje vlere prej 66.670(gjashtedhjete e
gjashte mije e gjashteqind e shtatedhjete)leke, si dhe duke fituar bashkepronesine mbi keto
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A2025040030165
aksione gjithashtu uke marré persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet e ortakut te shogerise dhe nga
kjo kontrate.me 66.67% te leres te kuotave te shoqerise
1.3. Me nenshkrimin ¢ kesaj kontrate bleresi znj.Liza Tanushi behet bashke ortak né shogerine
“XHML Lala” sh.pk. me 66.67% te kuotave, dhe pala shitese me 33.330% te kuotave. te
shoqerise

“oa

2.Cmimi:Palét kané réné dakort qé ¢mimi pér shitjen e késaj pasurie t& luajtshme/shitje kuotash
objekt t& késaj kontrate t€ jeté shuma prej 66.670(gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e
shtatedhjete)leke,

3.Ményra e pagesés: Likujdimi i shumés prej 66.670(gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e
shtatedhjete)leke, do te derdhet né numrin e llogarise bankare te pales shitese, prane bankes
Credins Bank , mandatit banke qe do ti bashkangjitet kontrates.

4.Informacion mbi burimin e té ardhurave Pala blerése deklaron se shumén pér blerjen e késaj
pasurie e ka fituar te ardhura gé rrjedhin nga kursimet fmiljare nder vite etj.

5.Kalimi i Pronésisé: Q& nga casti i nénshkrimit t& késaj kontrate pérpara noterit pala shitése
humbet (zhvishet) né ményré té menjéhershme, nga 66.67% te kuotave si dhe nga té gjitha t&
drejtat reale q& gézonte si ortak i vetem i kesaj shogerie. duke u bere bashke ortak me vlere
33.330% te kuotave ndérsa pala blerése njihet bashke ortak e shogerise duke zoteruar 66.67%
aksionet e shogerise si dhe duke marre persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet e shogerise
ndaj te treteve., per 66.67% te kuotave te shogerise.

6.Interpretimi i kontratés: Cdo kusht apo formulim q& mund t€ sjellé paqartési, do t€ interpretohet
né kontekstin e térésisé sé kontratés dhe né kéndvéshtrimin e qéllimit qé i shtyjné palét t€ lidhin kété
kontraté, né t& kundért do t’u referohet dispozitave té legjislacionit shqiptaré né fuqi, pér sa nuk éshté
referuar né kété kontraté.

7.BAZA LIGJORE

Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues t€ tij;
Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;
Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

8.ANEKSET E KONTRATES

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente ¢ do t& quhen
Anckse té Kontratés;

- Vendimi i Asamblesé sé Ortakut te vetem daté 24.09.2025, bashkélidhur
- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqériné “XHML LaLa” Sh.p.k.. daté 25/09/2025;
- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;

- Faturé e transfertés bankare té Raiffeisgn Bank sh.a.;
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DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes té kuotave t& kapitalit u lexua nga uné Noterja me & & larté dhe né ményré té
qarté né prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
megenése shprehin vullnetin e tyre té liré ¢ t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efcktet e saj juridike, e

nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen ¢ aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té Ligjit 124/2024, daté 19/12/2024 “Pér mbrojtjen e té€ dhénave Personale”, uné Notf.:.lj?
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve t& késaj kontrate, né ményré t&

drejté dhe € ligjshme.
PALET KONTRAKTUESE

SHITES
//GVQ>“ ;Zédgkéeyé;

Marin Lala

BLERES
Liza Tanushi _'[ { ‘3 o\ /é amuld l\‘ .
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